FVLIGO, inis. f. [*ασβόλη, αδαλή, καπνία*] Nigrum illud niuis fere instar cohaerens, quod ex fumo caminis aut furnis adhaeret. Plin. 35, 6 Adulteratur fornacium balnearumque fuligine. Plaut. Poen. 5, 4, 23 An vero pulchra videre obsecro, si tibi illic non os oblitum est fuligine? Columel. 1, 6 Quoniam fumo et fuligine sapor olei corrumpitur. Ardentis massae fuligo Iuuen. Sat. 10, 130. Assi-

dua postes fuligine nigri Virg. Ecl. 7, 49. Madida Iuuen. Sat. 2, 92. Cic. Philipp. 2, 91 c. 36 Idem tamen quasi fuligine absterfa, reliquis diebus, in Capitolio praeclara Senatusconsulta fecisti. Lucubrationum fuligo bibenda. Quinctil. 11, 3. Verborum et argutiarum fuliginem ob oculos audientium iacere Gell. 1, 2.

FVLIGĪNEVS, a, um. Adi. Petron. c. 108 Omnia lineamenta fuliginea nube confundere.

FVLIGINŌSVS, a, um. Adi. *Fuligine obfitus*. Prudent. Rom. 261 Fuliginosi ture placantur Lares.

FVLIGINŌSE. Adu. Apud Apul. . .

FVLIGĪNO, āre. *Denigrare*. Cathol.

FVLIGINATVS, a, um. Apud Hieronym. . .

FVLIX, vid. **FVLICA**.

FVLLO, ōnis. m. [*γυαφὲνς, κρυφὲνς*] *A Fouendis aqua calida vestibus; Qui (ut ait Vlpianus) curanda, poliendaeue vestimenta accipit.* Plaut. Aul. 3, 5, 34 Stat fullo, phrygio, aurifex, lanarius. Plin. 28, 6 Vrina virilis podagris medetur, argumento fullonum, quos ideo tentari eo morbo negant. Add. Martial. 12, 59. Plin. 34, 3. *Prouerbii speciem habet illud Tertull. de Pall. 4 Cleomachus pugil post*

Olympiae cum incredibili mutatu de masculo fluxisset, intra cutem caesus et ultra, inter fullones iam Nouianos coronandus, etc. Nempe, quod apparet ex Nonio diuersis locis, Nouius Poëta fabulam scripsit Fullones: quod argumentum placuit etiam Pomponio, itemque Titinnio, ut ex Merceriano in Nonium indice apparet. Nouiani fullones

mollis lasciuae homines. *Obscenum nempe est fullo, subagitatorem et draucum notat.* Certe Turn. 16, 6 sic interpretatur illud Naeuii apud Priscian. 10 p. 879 Quando ego plus sapiui (pro sapui) qui fullonem compressi quinquatribus. *Comprimere verbum notum in hac re.* De Fullonio fructu statim. ¶ 2 Fullo Scarabaei species, vid.

h. v. ex Plin. 30, 11 f. 30. ¶ 3 Fullo fuit Apustiorum cognomen.

Liu. 31, 4 Plebeii Iudi ter toti instaurati ab aedilibus plebis L. Apustio Fullone et Q. Minucio Rufo. Conf. Macrob. Saturn. 2, 2. et Sigon. de Nom. Rom. c. 5.

FVLLONIVS, a, um. Adi. [*γυαφερνός*] *Vt, Fullonia ars* Plin. 7, 56. Plaut. Pseud. 3, 1, 16 Cras mihi potandus fructus est fullonius obscenum. *Vid. modo dicta in FVLLO. Loquitur puer meritorius.*

Plin. 16, 44 Quod vero in spina fullonia, hyphaeston vocant, etc. Saltus ille saliaris, aut, vt contumeliosius dicam, fullonius. Sen. Epist. 15 m. *Nempe fullones saliendo, subsiliendo, affiliendo opus suum peragunt.* Non. 4, 34 Argutari subsilire. Titinnius Fullonia, Terra haec est, non aqua, vbi tu solitus argutari pedibus, creatam dum compefcis, vestimentaue lauas. Fullonia Vrina, qua utuntur fullones Plin. 28, 11 f. 48. *Quae sint fulloniae aeneae* Plin. 27, 10 forte nemo dixerit. *Salmas. ad Solin. p. 278 emendari vult*

ineas. v. v. sub INA. ¶ 2 Fullonium substant. ergastulum fullonis. Ammian. 14 extr. *Fortuna Adramyctenum Andrisicum, in fullonio natum ad Pseudophilippi nomen euexit.*

FVLLONĪCVS, a, um. Adi. [*γυαφινός*] *Idem.* Plaut. Afin. 5, 2; 58 Si non didicisti fullonicam: *subaudi Artem.* Cato c. 14.

Fullonica pila, apud eundem Catonem c. 10, 5. et 14, 2 est, quatunduntur vestes et panni, vt poliantur, quod hodieque operarotarum aquariorum sublatis filis fieri videmus. Turneb. Aduers. 7, 22. Conf. Vitruu. prooem. 6. *Hinc* ¶ 2 Fullonica. [*γυαφείον*] *Taberna fullonum.* Vlpian. in l. Apud Trebat. D. de Aqua pluuiia arcenda,

Apud Trebatium relatum est: eum, in cuius fundo aqua oritur, fullonicas circa fontem instituisse, et ex his aquam in fundum vicini immittere coepisse, etc. Conf. Cato R. R. c. 14. et Cuiac. Obseru. 23, 2. ¶ 3 Fullonicum vel Fullonica, orum. n. [*γυαφείον*] *reperitur apud Vlpian. in l. Si cuius §. Item si domus D. de Vsfuuctu, et quemadmodum quis vtatur et fruatur, Quod autem dicitur meritoria non facturum, accipe quae vulgo diuersoria vel fullonica appellantur.* Frontin. de Aquaeduct. 2. . . Haec (aqua) non alium vsum, quam in balnearum aut fullonicorum dabatur.

FVLMEVS, FVLMINARE, etc. vid. FVLGEO.

FVLTVRA, vid. **FVLCIO**.

FVLVIA Gens, unde v. g. Fuluius Flaccus Censor, tectum mar-moremum Iunonis Lacinae spoliavit, vtaedem, quam dedicauerat eque-stri fortunae, tegeter Liu. 42, 3. Add. Ibid. c. 28. *it. Fulvia primo Clodii Ciceronis inimici, tum Curionis, denique M. Antonii Triumviri*

uxor, pars ciuiliū bellorum. Vid. Flor. 4, 5. Patere. 2, 74, 3.

FVLVIASTER, *Imitans Fuluium.* Cic. Att. 12, 44 Solet omnino esse Fuluiaster. *Al. Fuluiniaster: et fluctuant viri docti.*

FVLVIANVS, a, um. Adi. Plin. 26, 8 Et herba fuluiana trita ex vino: et haec nomen inuentoris habet, nota tractantibus, vrinas

ciet. Fuluiana stola Val. Max. 3, 5, 2.

FVLVVS, a, um. Adi. [*δαφονός, πυρρός*] *Color est rufus ac viridi mistus.* Fronto apud Gell. 2, 26 Fuluus videtur de rufus atque viridi mistus, in aliis plus viridis, in aliis plus rufi habere. Sic Poëta verborum diligentissimus fuluam Aquilam dicit, et Iaspidem,

fuluos Galeros, et fuluum Aurum, et Arenam fuluam, et fuluum Leonem. Sicque Ennius in Annalibus, Fuluo aere dixit. *Haetenus Fronto.* Plin. 13, 9 f. 18 Cuci fuluus color. Idem 8, 21 Sed atrocissimos habet tauros siluestres maiores agrestibus, velocitate ante omnes, colore fuluos, oculis caeruleis. *Aquila Virg. Aen. 11, 752.*

Aper Ouid. de Arte Am. 2, 373. Arena Virg. Aen. 5, 110. Au-rum Id. ibid. 7, 279. Lumen Id. ibid. 7, 76. Lupus Ouid. Met. 11, 771. Nuntia fulua Iouis miranda visa figura Cic. de Legib. 1, 2. i. Aquila. Pellis fulua leonis Virg. Aen. 8, 553. Setae pecudum fuluae Id. Georg. 3, 383. Sidera Tibul. 2, 1, 88. Vi-

ridis. Virg. Aen. 4, 261 Atque illi stellatus iaspide fulua Ensis erat. Vbi Seruius, Iaspide fulua, pro Viridi: vt, Aen. 5, 309 Fuluaque caput neccentur Oliua. Id. ibid. 12, 792 Fulua pugnas de Nube tuentem. In MSS. Codd. confunduntur Fuluus et Furuus: Drakenborch. ad Sil. 7, 683. Heinsf. ad Ouid. Met. 3, 273.

FVLVASTER, tra, trum. Adi. Radix fuluastra Apul. de Herb. c. 109.

FVLVEDO, inis. f. *Color fuluus.* Cathol.

F V M

FVMVS, i. m. [*καπνός*] *Vapor ille mordax, quem ignis e corpo-ribus quibusdam expellit.* Plin. 12, 17 Tradunt fumum Brutae arboris contra ligna alia esse remedio. Cic. in Pison. 3 Paullisper stetimus in illo ganearum tuarum nidore atque fumo. *Amarus Virg. Aen. 12, 588. Ouid. Met. 1, 232 — calidoque inuoluitur vndique fumo.* Vndans fumus misto puluere Virg. Aen. 2, 609. *Volucres Idem Georg. 2, 217. Fumus ingens velut quadam nube Absconderat caelum Curt. 6, 6, 30. Caelum subtexere fumo Virg. Aen. 3, 582. Hor. de Arte Poët. 143 Non fumum ex fulgore, sed ex fumo dare lucem Cogitat, etc. Euolutus ex tuguriis Curt. 8, 4, 9. Fumos etiam*

etiam plurali numero dici, notat Gell. 19, 8. Sane Martial. 4, 5 Vendere nec vanos circum palatia fumos, Plaudere nec Cano, plaudere nec Glaphyro. Quod Aemiliano, homini rustico fumum vendidit Apul. Apol. p. 313, 31. Ab Alexandro Severo Fumo punitur, qui vendidit fumum Lamprid. 36. *ubi etiam Fumi venditor vocatur Turinus. Totus ille locus lectu dignus est, ut crimen et poena fumi venditi recte intelligatur.* Lamprid. Heliog. 15 Qui omnia eius (Heliogabali) vendebant vel veritate (sic recte Salmas. pro vanitate) vel fumis, i. vanis promissionibus et iactationibus. Capitol. in Antonin.

Pio II Amici illius nunquam de eo cum libertis suis per fumum aliquid vendiderunt. Add. Augustin. Serm. 22. Cic. Q. Frat. 1, 2, 2 Sed quid opus fuit eiusmodi literis, quas ad ipsum misisti? illum crucem sibi ipsi constituere, ex qua tu eum ante detraxisses, te curaturum fumo ut combureretur, plaudente tota provincia. Sic Fumi cruciatu quosdam necavit Auidius Cassius ap. Vulc. Gall. 4 p. 451 Hack. 15